
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Zastupitelstvo obce 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/2 

 www.mokra-horakov.cz 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov se na svém zasedání dne 27. května 2024 usneslo vydat na základě 
§ 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Vyhláška stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, než 
stanoví zákon nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.  

 
Čl. 2 

Doba nočního klidu 
 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 1 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, než 

stanoví zákon, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav 
příchodu nového roku. 
 
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech:  

a) v noci ze dne konání tradiční akce Májové hody na den následující, konané jednu noc ze soboty 
na neděli, zpravidla předposlední víkend v měsíci květnu, 

b) v noci ze dne konání tradiční akce Upálení Jana Husa na den následující, konané jednu noc ze 
soboty na neděli, zpravidla z 5. na 6. července, 

c) v noci ze dne konání tradiční akce Obecní hody na den následující, konané jednu noc ze soboty 
na neděli, zpravidla první víkend v měsíci září, 

d) v noci ze dne konání tradiční akce Noční hasičská soutěž – tradiční soutěž v požárním sportu na 
den následující, konané o víkendu na přelomu června a července v areálu sportovišť pod 
Horákovem, 

e) v noci ze soboty 20.7.2024 na neděli 21.7.2024 při konání akce Prázdninový podvečer pro 
rodiny a Letní noc v areálu sportovišť pod Horákovem, 

                                                                 
1 Dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů platí, že: Dobou 

nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Zastupitelstvo obce 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/2 

 www.mokra-horakov.cz 

f) v noci ze soboty 24.8.2024 na neděli 25.8.2024 při konání akce Letní noc v areálu sportovišť 
pod Horákovem. 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2) tohoto článku bude zveřejněna obcí 

Mokrá-Horákov na úřední desce minimálně 5 kalendářních dnů před datem jejich konání. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení ve sbírce právních předpisů 

územních samosprávných orgánů a některých dalších orgánů a současně ruší obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2023, o nočním klidu ze dne 31. května 2023 (ve sbírce právních předpisů územních 

samosprávných orgánů a některých dalších orgánů evidovanou pod číslem právního předpisu č. 2/2023).  

  
 
Michal Janků, místostarosta obce v.r.                      Ing. Matyáš Charvát, starosta obce v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  


